

VEBERÖDS FRILUFTSBLAD

VÅREN 2012



FRILUFTSFRÄMJANDET
Veberöd

STYRELSEN I VEBERÖDS LOKALAVDELNING

Ola Wendt	ordförande	046-801 27
Håkan Rylander	sekreterare	046-631 90
Joakim Andersson	kassör	046-39 13 48
Eva Johansson		046-821 29
Jonas Håkansson		046-12 93 86
Birgitta Mattisson		046-854 14
Susanne Röstling		046-808 50

KONTAKTPERSONER/GRENLEDARE

Skogsknoppar	för barn 1-3 år	Ida Silow	0730-692900
Skogsknyttar	för barn 3-5 år	Joakim Andersson	046-39 13 48
Skogsmulle	för barn 5-7 år	Anna Andersson	046-39 13 48
Strövare	för barn 7-10 år	Jörgen Nilsson	046-821 29
Frilufsare	för barn 10-14 år	Eva Johansson	046-821 29
TVM	för dig som är 14 år och uppåt	Ola Wendt	046-801 27
Mountainbike	för barn från 10 år och vuxna	Martin Djignagård	073-038 09 79
Vuxenvandring	För alla som vill ut i skog och mark	Bodil och Billy Johansson	046-800 96
Stavgång		Helen Hogan	046-855 47
I Ur och Skur	I Veberöd finns det en I Ur och Skur-förskola	Birgitta Mattisson	046-854 14
Gula Stugan	Vi förfogar över en stuga vid Krankesjön som våra grupper kan använda	Birgitta Mattisson	046-854 14

VEBERÖDS FRILUFTSBLAD

Ges ut av Friluftsförbundet, Veberöds lokalavdelning.

www.friluftsförbundet.se/veberod

Utkommer med två nummer per år

Ansvarig utgivare

Redaktör

Ola Wendt

Anna Andersson

ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Dessa ord skriver jag till er strax innan den stora julfriden infunnit sig men när ni läser det hoppas jag att ni haft några härliga dagars ledighet och förhoppningsvis hittat ut på en skogspromenad mellan skinkmackorna. I år tycks det som vi får betala för den fantastiska hösten med en mindre friluftsvänlig december, även om det just idag den 22 december är uppehåll och litet vintrigt. Nåja, det kan det möjligen vara värt efter en sommarvarm höst. När vi hade lufsarläger i början på oktober badade alla tre ledarna i Krankesjön och njöt i fulla drag av svalkan efter att vi haft slätter uppe vid stugan – dock hade vi svårt att övertyga barnen om förträffligheten i detta tilltag.

Vi hade också en mycket trevlig uppstart med alla grupper på Idala gård i augusti och jag tyckte att detta gav mersmak. Därför hoppas jag att vi kan göra något liknande igen, kanske redan med en gemensam våravslutning. Det är viktigt att vi får sammanhållning mellan grupperna så att ledare och barn inte känner sig som isolerade öar utan ser att de är del av en större friluftsrörelse.

Det är också viktigt att ledarna känner att de får något tillbaka för allt hårt arbete de lägger ned. Därför var det med stor glädje vi i styrelsen kunde konstatera att vi nu har god ekonomi och därför kunde kosta på oss att subventionera jackinköp till alla våra ledare. Tack alla ledare och hoppas jackan kommer väl till pass. Om ni ser en snygg blå jacka på byn är det nog en av oss. Om det är någon som har missat detta så kontakta kassören. En annan nyhet är att vi har haft ledarträff på medborgarkontoret. Själv hade jag inte möjlighet att vara med men jag förstod att det föll väl ut. Tack, Wendy för detta goda initiativ. På julslyltningen passade vi som vanligt på att visa upp oss på byn och denna gång fick vi verkligen möjlighet att excellera med våra frilufsarförmågar. Tyvärr höll dock tältet på att blåsa iväg och mot slutet blåste även värmen bort från stekbordet. Jag hoppas dock att alla sillsugna fick en macka innan vi var tvungna att packa ihop.

Slutligen, tack för ett trevligt 2011 och så tillönskar jag alla ett gott nytt 2012!

*Eder ordförande
Ola*

FRÅN VANDRINGAR RUNT OM I SKÅNE

Våra strandvandringar fortsätter. Ännu har vi inte nått glassbaren i Västra hamnen som varit mitt personliga mål sedan flera år. Men skam den som ger sig. Nästa, så kanske ???

Istället började vi vid sommarstugeområdet Strandhem norr om Klagshamn och slingrade oss fram på olika stigar och gick under Öresundsbro . Häftigt vill jag lova. Där finns en kombinerad cykel- och promenadstig vid strandkanten. Där växer massor av havtorn och andra vilda frukter. Precis söder om brofästet uppe på en kulle ligger ett fint konstverk som också är värt ett besök.

Vi hade guide vid vår nästa vandring. Det var Arne Brandsten som berättade om gamla torp på åsen. Han berättade om Karl Täckare, Kullatorpet, Ryssberget och varför det heter Junkers hörna t.ex. Där har legat ett hus som tillhört en junker

Magnus Kanin har ägt marken runt

Kullatorpet, som sedan blev sommarstugor för skådespelare vid Malmö stadsteater. Så många fascinerande människoöden och vilket slit. De behövde aldrig motivera som vi idag för att inte bli för tjocka.

Vi har gått Skåneleden norr om Andarum i dess häftiga bokskogar.

Sista vandringen blev en blöt vandring. Inte uppifrån, men all mark var så blöt att de som gick i vanliga gymnastikskor fick en extra tvätt. Vi gick mellan Veberöd och Dörröd. Vi kan rekommendera att gå öster om en liten bäck strax innan Stenröds gård. Efter ca 700 meter kommer man till en gammal damm. Där har funnits en kvarn som flyttats dit från Husagård . En söt liten stenbro finns kvar och platsen är väldigt vacker . Jag ska själv bege mig dit när vårblommorna står som vackrast.

Bodil

FRILUFSARGRUPPEN SVANEN OCH UGGLORNA HÖSTEN 2011

16/6 Utflykten till Sövde från Bilarp var jobbig för man hade tung packning och tunga kläder. Men när vi kom fram så fick vi a alla fall bada i Sövdesjön.

6 /8 Hjälpte till vid Vombsjönrunt. Vi har brett mackor. Det gick bra och det var roligt för man fick träffa gamla bekanta.

28/8 På uppstarten på Idalagård så bakade vi havreplattar. Det fanns också mountainbike som man kunde prova på. Havreplattarna var goda men inte när en viss person hällde salt i dom.

6/9 Cyklade vi till Humlamaden och sen stannade vi till den stora ängen som vi lagade mat på. Efter att vi hade lagat mat och ätit hade vi kottkrig. Det gjorde ont när Max skött på en. Efteråt cyklade vi till Kårsbärsdalen. Sen cyklade vi till Idalagård.

30/9-1/10 Vi träffades i Skrylle och grillade på kvällen. Vi sov i vindskydd. Vi vandrade till Billebjär och tittade på den fina utsikten i värmen. Sen gick vi till Rögle dammar och såg kräftor och folk som fiskade. På vägen tillbaka åt vi vår lunch. Sen satt vi på gräsmattan vid Skryllegården och solade oss i värmen i väntan på föräldrarna.

15/10 Vi paddlade i Krankesjön, det var roligt. Vi paddlade ungefär 20 minuter. Vi fick prova att svänga. Vi såg fåglar och sjön var blank, stilla.

12-13/11 Läger utanför Eslöv, Sjöholm. Vi har gått 4,6 km. Vi gick fel så det blev ganska mycket längre. Sen när vi kom hem till stugan så grillade vi kvällsmat. Sen lekte vi pjätt och kurragömma. Nästa dag städade vi stugan och fick lufsarmärke.

MEDLEMS- OCH TERMINSAVGIFTER

För att delta i våra aktiviteter måste man vara medlem i Friluftsförbundet. Medlemsavgiften gäller 1 oktober-30 september och kostar:

Barn (0-12 år)	100 kr
Ungdom (13-25 år)	150 kr
Vuxen (26 år -)	340 kr
Familj (personer skrivna på samma adress)	520 kr

Medlemskap tecknar du första gången genom att ta kontakt med riksorganisationen, www.friluftsförbundet.se/bli-medlem

För verksamheten i våra barngrupper gäller att man också ska betala en lokal terminsavgift, denna betalas till ledarna senast andra träffen varje termin. Avgiften är olika stor för olika medlemskategorier:

Grupp	Om förälder är medlem	Övriga
Knopp & Knytte	50 kr	80 kr
Mulle, Ströväre & Frilufsare	100 kr	150 kr
TVM		100 kr för vårterminen

Ledarbarn betalar ingen terminsavgift på hösten.

LOKAL AKTIVITETSGUIDE

På de följande sidorna finns program för alla de grupper som är aktiva i Friluftsförbundet i Veberöd – från Skogsknytte till Frilufsare för barn/ungdomar, mountainbike för ungdomar/vuxna och vandringar och stavgång för "vuxna".

Är du intresserad av att vara med, ta kontakt med någon ledare eller grenansvarig, se sidan 2, eller direkt med grupperna på de följande sidorna.

Är du intresserad av att starta någon ny verksamhetsgren eller bli ledare, ta kontakt med styrelsen!





SKOGSKNOPP
FRILUFTSRÅDET

SKOGSKNOPPARNA ÄLGARNA

Friluftsäventyr för barn födda 2009-2010

Vi träffas på söndagar 9.30 till ca 11 med äventyr i vårt närområde.

Ta med nåt litet att äta och dricka och något att sitta på, för varje träff börjar med en fikasamling. Både barn och föräldrar är delaktiga i aktiviteterna. Vill du hänga med? Skulle du också vilja vara ledare? Har du frågor eller

synpunkter? Ta kontakt med Ida (se nedan).

Följande datum är inbokade för våren:

22 jan Gula Stugan

12 feb

18 mars

1 april

15 april

13 maj

27 maj

Eftersom rådande väderförhållanden påverkar aktiviteten (får vi snö nångång?!) är inget ännu spikat, men vi kommer definitivt att plaska, leka, titta, spana, upptäcka, leta, lyssna, lukta, känna, se, höra, skratta, sjunga, smyga, springa...

Välkomna!

Ida Silow
idasilow@gmail.com
0730-692900

KNYTTEGRUPPEN LARVERNA

Friluftsäventyr för barn födda 2007-2008. Vi träffas på söndagar kl 9.30-11.30 med äventyr i vårt närområde.

Ta med matsäck och något att sitta på för vi fikar ute varje gång! Vi försöker fika i början av varje träff, för det är ju så gott. Både barn och föräldrar är delaktiga i aktiviteterna. Verksamheten fokuserar på de små barnen men äldre syskon får följa med på de yngres villkor.

Alla är välkomna. Vi blir gärna en större grupp. Har du frågor går det bra att ringa eller maila.



SKOGSKNYTTE
FRILUFTSFRÅMJAÑDET

<u>Datum</u>	<u>Aktivitet</u>	<u>Plats/Anmärkning</u>
22/1	Vi hoppas på snö & is. Vi bjuder alla på äppleglög och varm saft	Gula stugan
12/1	Hinderbana	Gula stugan
18/3	Vi letar vårtecken. Ta gärna med en burk att samla i.	Gula stugan
1/4	Vi lyssnar, tittar och spanar. Ta gärna med en kikare.	Fågeltornet
15/4	Vi målar	Körsbärsdalen Samling i kurvan
13/5	Håvning. Ta med mycket extra kläder :)	Körsbärsdalen Samling i kurvan
27/5	Avslutning med krabelurer	Körsbärsdalen Samling i kurvan

Välkomna!

Joakim Andersson
joakim@anderssonnet.se
046-39 13 48
0708-32 82 58

Christel Andersson
christelh.andersson@tetrapak.com
046-20 22 96
0733-36 32 58



MOUNTAINBIKE

Till våren startar vi upp mtb-verksamhet igen för alla oss som tycker om eller skulle vilja prova på att cykla i skogen. Alla, barn/ungdomar/vuxna, är välkomna, men man måste vara minst 10 år fyllda. Vi kommer att cykla på stigar i skog och terräng i Veberöds närhet. Nytt för terminen är att vi har 2 extra tillfällen med lite längre rundor, där mer uthållighet krävs.

Vi träffas torsdagar på angiven plats kl. 18:00 och beräknas vara tillbaka ca kl. 19:45 på samma plats som vi startade på, om inget annat anges. Svårighetsgraden på rundorna anpassas efter hur gruppsammansättningen blir. Vi utforskar MTBns olika tekniker vad gäller de tre hörnstenarna Uppför, Utför och Över.

Vill du hänga med? Kom direkt till något av de två första tillfällena! Har du frågor går det bra att ringa eller maila.

Tänk på följande:

Ta med extra slang

Kontrollera att bromsarna fungerar

Ät och drick innan du åker hemifrån, gärna en timme före cyklingen

Fylld vattenflaska alternativt "Camelbak"

Oömma kläder och handskar

Ingen hjälm = ingen cykling!

<u>Datum</u>	<u>Aktivitet</u>	<u>Plats/Anmärkning</u>
1/4	Kom-igång-cykling	Idala Gård / OBS! Lördag kl 10:00
12/4	Kom-igång-cykling Över	Idala Gård
19/4	Romeleklint Uppför/Utför	Kullatorpet
26/4	Romeleklint Uppför/Utför	Kullatorpet
28/4	Långruna	Kullatorpet / OBS! Lördag kl 10:00
3/5	Skrylle t o r	Knivsåsen
10/5	Skrylle t o r	Knivsåsen
17/5	Genarp t o r	Kullatorpet
24/5	Genarp t o r	Kullatorpet
26/5	Långruna	Knivsåsen / OBS! Lördag kl 10:00
31/5	Terminsavslutning	Bestäms senare

Terminsavgiften på 100 kr ska betalas senast andra gången till ledarna. Du måste vara medlem i Friluftsförbundet av försäkringsskäl.

Föranmälan via e-mail eller SMS är önskvärt.

Välkomna!

Martin Djignagård
djignagard@gmail.com
073-038 09 79

Martin Berntsson
berntssonmartin@hotmail.com
0706-17 87 65





MULLEGRUPPEN GRODORNA

Snart är det dags för en ny termin och en ny vår som snart glider över i sommar. Tillsammans kommer vi att upptäcka naturens hemligheter och vad härligt det är att vara ute! Vi leker och fikar och föräldrarna försöker vi lämna så mycket som möjligt.

Klä er efter väder och glöm inte ryggsäck med matsäck i.

Innan varje träff skickar vi ut e-post var vi skall vara och annan information. Vi är ute i skogen mellan 9:30 och 11:30 och barnen i vår grupp är födda 2006/2007.

Vi träffas följande datum:

Datum

22/1

12/2

18/3

1/4

15/4

6/5

27/5

Väl mött!

Niclas Håkansson niclas.hakansson.m.sc.ee@gmail.com 0708-250 474

Fredrik Nilsson fredrik.nilsson@veberod.com 0709-358 168

Margareta Jönsson margareta.046.80743@telia.com 0768-770 014

MULLEGRUPPEN HACKSPETTARNA

Roliga äventyr i naturen för barn födda 2004/2005.

Vi träffas på söndagar kl 9.15-12.00, om vi inte skrivit annat i programmet. Vi fortsätter upptäcka naturen på egen hand med våra ledare, mamma och pappa lämnar och hämtar på angiven plats.



<u>Tid</u>	<u>Aktivitet/Plats</u>
22/1	Vindskyddet vid Romelestugan, samling vid parkeringen
12/1	Körsbärsdalen
18/3	Vindskyddet vid Romelestugan, samling vid parkeringen
1/4	Körsbärsdalen
15/4	Vindskyddet vid Romelestugan, samling vid parkeringen
13/5	Körsbärsdalen
3/6	Äventyr på hemlig plats, mer info kommer senare 9-15. Samåkning från Veberöd

Anna Andersson
anna@anderssonnet.se
0709-68 78 98

Margareta Serder
margareta.serder@tele2.se
0704-28 30 82

Gunnar Göransson
gunnar.goransson@lsn.se
0733-36 64 86



STRÖVARGRUPPEN HUGGORMARNA

Som vanligt kom ihåg att ha kläder, mat och utrustning för hela turen.

<u>Datum</u>	<u>Tid</u>	<u>Aktivitet</u>
18/3	10.00 - 15.00	Orientering, Stugan
14-15/4	10.00 - 15.00	Vandring, Verkeån
13/5	10.00 - 15.00	Skattjakt, Romeleåsen
9-10/6	10.00 - 15.00	Paddling, Revingeby - Örtofta

Jonas
12 93 86
0702-94 73 80

Jörgen
821 29
0733-120402

FRILUFSARGRUPPEN SVANEN OCH UGGLORNA



<u>Datum</u>	<u>Tid/aktivitet</u>
16 februari	kl 17,30 Föräldramöte med info om vad vi behöver för kommande fjällvandring. Ta med något att grilla
17 Mars	Vandring från Kullatorpet till Veberöd. Samling kl 10 vid Kullatorpet.
21 April	Cykla på Ven
4-5 Maj	Läger med vandring, tid och plats meddelas senare
18-19 Maj	Läger med vandring, tid och plats kommer senare
1-3 Juni	Läger med vandring, tid och plats kommer senare

Terminsavgiften är 150:- om förälder INTE är medlem 100:- då förälder är medlem. Barnen måste vara medlem 75:-/ år.

Terminsavgiften MÅSTE betalas senast andra gången till ledarna.

Det är viktigt att avgiften betalas för att försäkringen skall gälla.

OBS! Meddela alltid till ledarna om du inte kan komma

VÄLKOMNA

Birgitta Mattisson
854 14
0737-360 983

Johan Stjernbecker
811 70
0708-233069

Wendy Mörk
855 73
0732-05811



FRILUFSARGRUPPEN LODJUREN

<u>Datum</u>	<u>Aktivitet</u>	<u>Plats</u>	<u>Anm/Utr</u>
3-4 mars	Myshelg/nattorientering	Stugan 15-12	För övernattning, matlag
29 april	Vandring 9.30-16	Idalagård	
26-27 maj	Paddling	Stugan	För övernattning, matlag

Terminsavgift måste, bla av försäkringsskäl, betalas senast andra gången.

Fråga gärna om ni är osäkra på plats eller utrustning.

Eva Johansson
821 29
076-128 57 37

Håkan Rylander
631 90
0733-36 46 17

Ola Wendt
801 27
0730-76 22 06

VANDRINGAR

12-02-12 Ingrid går en vandring med oss på Romeleåsen.

12-03-11 Billy och Bodil gör en vandring väster om Vomsjön mot Harlösa . Där finns dammar vi vill kika på.

12-04-15 Margareta och Bengt går vid Eriksdal. Det är Margaretas barndoms-trakter och hon vet mycket om dem.

12-05-13 Kalle tar oss med till naturrummet i Kristianstad vattenrike. Där finns leder att gå och mycket fåglar att titta på.

Som vanligt går vi ca 1 mil i alla väder. Vi fikar ett par gånger. Vi ses vid kyrkan 9.00 i Veberöd och samkör till vandringen.

Om ni undrar något, ring Billy och Bodil tfn: 046-800 96

Vi ses!



STAVGÅNG

Varje söndag 9.30 träffas vi på Idala gård. Vi går ca 1 timme.

Extra stavar finns som du kan låna.

Välkommen önskar Helen Hohan, telefon 046-855 47



Adressetikett

ÅRSMÖTE

Friluftsförbundet i Veberöd hälsar
välkommen till årsmöte:

Tid: Tisdagen den 7 februari
2012 kl 19.00

Plats: Stugan vid Krankesjön

Föreningen bjuder på fika.

Handlingar kan fås ut på begäran
hos styrelsen en vecka före mötet,
och kommer dessutom att finnas
tillgängliga på mötet.

Alla medlemmar hälsas välkomna.

Styrelsen

HAR DU REGISTRERAT DIN MAILADRESS

Du har väl registrerat din mailadress i medlemsregistret hos Friluftsförbundet?
Då kan du prenumerera på nyheter från Friluftsförbundets breda utbud, allt från
bytesmarknader till utlandsresor...

Dessutom ger det lokalavdelningen möjlighet att kommunicera ut nyheter och
information. Tex skulle du kunna få Friluftsbudet direkt i din mailbox istället för
som papperskopia i brevlådan.

Är du intresserad av att få Friluftsbudet som pdf-fil per mail istället för i pappers-
form får du gärna skicka ett mail till redaktören (anna@anderssonnet.se) och
berätta det, berätta då gärna om du har en aktuell mailadress i medlemsregistret
också, så vet vi läget.